res audiēdi audiat. Quasi dicat. Reduc hec ad intelligētiā spūalez Dañi. 16. Intelligentia enī opus est in vissōe. quasi diceret aliquis: tu dicas accipe stipēdium o timorhee; s̄ tu nō facis: q̄ de labore manuūz vis vivere. Unde intellige: q̄ est necessaria discretio: quia ibi nō sunt accipienda vbi est occasio avaritie contra euangelium vel ppter cupiditatē vel ppter ocīuz et hoc poteris intelligere: q̄ dabit r̄c. i. Jo. 2. Uncio docebit vos de oib⁹ r̄c.

C Lectio. II.

MEmor esto dominum iesum christuz resurrexisse a mortuis ex semine dauid sm euangelium meum in quo laboro vſq; ad vincula quasi male operans. h̄ verbum dei non est alligatum. Ideo omnia suſtineo propter electos: vt et ipsi salutem consequantur que est in christo iesu cuz gloria celesti. Fidelis sermo. Nam si cōmortui sumus: et cōniuemus: si sustinebimus et conregnabimus. si negauerimus et ille negabit nos. si nō credimus ille fidelis pmanet negare seipz nō pōt. Hec cōmone testificans coram deo. Noli contendere verbis ad nibil enim utile est nisi ad subuersiōnem audientiuz. Sollicite aut̄ cura teipſuz pba bilē exhibere deo operariū incōfusibilem recte tractantē verbum veritatis.

Supra ponit preparatio ad martyriū: hic ponit exhortatio ad ipm: et pmo pmittit exēplū premū. Scđo exemplus martyriū ibi. (In quo labore r̄c.) Tertio manifestat consequētiā premū ad martyriū ibi. (Fidelis sermo r̄c.) Naz pmiū mortis pciose martyriū ē resurrectio glōiosa: cui⁹ exēplū pcessit in capite nro xpo. Et iō dicit. (Memor esto.) q.d. Dñz nr̄z ieluz xp̄z supple habe in mēte ḥ tribulatiōes prouer. 3. In oib⁹ vys tuis cogita illū: et ipse diriget gressus tuos. Multa n. sunt in eo cogitāda: s̄ sp̄aliter resurrectio. Ad hāc. n. oia ordinātū et precipue tot⁹ xpiane religiosis status. Ro. 10. Si cōfitearis in ore tuo dñm ielum et in corde tuo credideris q̄ deus excitauit illū a mortuis salueris. Et nota q̄ nō dicit resuscitātū: q̄ et si p̄ euz suscitauerit: tñ ppria etiā v̄tute resurrexit: et ē p̄mis resurgētuz. prie Lor. 15. S̄z qr̄z nām humāna surrexit et mortuē ex semine dauid. Ro. 1. Qui fact⁹ est ei ex semine dauid sm carnē r̄c. **S**cđm euāgeliū meū. i. a me pdicatū. i. Lor. 15. Notū autem facio yobis euāgeliū qđ pdicauit yobis r̄c. Qui pdicat euāgeliū ē minister euāgely: sicut q̄ baptiq̄t ē minister baptisi. Tñ nō pōt dici baptisma meū: s̄ euāgeliū sic. Et h̄ iō qr̄ multū facit exhortatio et sollicitudo.

Deide cū dicit. (In quo labore r̄c.) Ostēdit se in exēpluz martyriū et pmo ei⁹ pena. Scđo ei⁹ cām ibi. (Ideo oia r̄c.) Tria aut̄ oīdit ee in pena. s. acerbitate opprobriū et ostātiā Acerbitatez post cū dicit. In quo. s. euāgeliō pdicādo v̄l. p quo labore. i. affligor: et hoc vſq; ad vincula: qr̄ qñ hāc epistolam scripsit erat rome in vinculis. Ephe. vlt. Ministrū euāgely. p quo legatione fungor in cathena. Opprobriū q̄tuz ad ifideles cū dicit. Quasi male operas: xpiani enī tuc reputabant pessimi. Luc. 9. Beati eritis cum vos oderit hoiles et separauerint et exprobauerit r̄c. Xps eriaz fuit damnatus quasi male operas. Esa. 53. Et cū sceleratis reputatus est. Ostātiā aut̄ ostēdit cuz dicit. Sed verbum dei r̄c. lic̄ enim corpus sit alligatum tñ verbuz dei nō ē alligatum: qr̄ pdicatio fuit ex voluntate apli q̄ libera ē p̄cipue pp efficaciā charitatis q̄ nihil timet. Ro. 8. Certus sum enī qr̄ neḡz mors neḡz vita. r̄c. Quia sicut. pme Jo. 3. dī. Maior ē

de° corde nro r̄c. Et dī q̄ in viculis existēs mltos auertit. **D**eide cū dicit. (Ideo oia r̄c.) Ostēdit cām qr̄ martyre nō pena facit s̄z cā. Duplex autē ē cā martyriū. s. pp diuinus honorē et salutē pximi. Propter deū gdes: qr̄ Ro. 8. Propter te mortificamur tota die r̄c. Propter salutē pximoz qr̄ dicit hic. Propter electos. Jo. 15. Maiorē charitatē nemo h̄ vt aiaz suā ponat qs. p amicis suis r̄c. prie Jo. 3. Qm̄ ille p nobis aiam suā posuit et nos debem⁹ p fratrib⁹ aias ponere. Et dicit pp electos: qr̄ quecūq̄ bona fiunt sp̄aliter cedunt in bonū electoz nō reproboz. Et quō: vt et ipsi r̄c. S̄z nūgd nō sufficit passio xp̄i. Dicēdū ē q̄ sic effectiū: sed passio apli dupl̄r: qr̄ dabat exēplū p̄sistēdi in fide. Secūdo qr̄ cōfirmabat fides: et ex h̄ iduceban̄ ad salutē. Et hoc in xp̄o. i. q̄ venit nobis p eū. Mar. i. Ipse enī saluū faciet populū a peccatis eorum r̄c. Et hoc nō solum salutem gracie presentem: sed etiā cum gloria celesti. Mat. 5. Merces vestracopiosa est in celis.

Deide cū dicit. (Fidelis sermo r̄c.) Ponit cōsequētiā pm̄ ad meritū martyriū. Et pmo ponit attestationez. Secundo cōsequētiā ibi. (Naz si r̄c.) Tertio p̄firmat p testimoniū ibi. (Vec cōmone r̄c.) Dicit g. fidelis r̄c. i. verbū q̄ dicā ē fidele. Apoc. vlt. Nec v̄ba fidelissima sunt r̄c.

Deide cū dicit. (Naz si r̄c.) Ponit cōsequētiā et pmo de remuneratiōe bonoz. Scđo de punitiōne maloz ibi. (Si negauerim⁹ r̄c.) In premio bonoz sunt duo. s. reparatio p resurrectionē: et supadditio glorie ad quā resurgēt. Et ideo primo oīdit q̄ p xp̄m venit ad reparationē vite. Scđo q̄ p ipm venit ad resurrectionē ibi. (Si sustinem⁹ r̄c.) Dicit ergo. Si cōmortui sum⁹. s. cū xpo et h̄ p sacramēti susceptio nez in baptismō. Ro. 6. Lōsepulti enīsum⁹ cū illo p babtis miz in mortem r̄c. Itē p penitētiā nos macerādo. Gal. 6. Qui xp̄i sunt carnē suā crucifixūt cū vitis et cōcupiscētis. Itē p cōfessione veritatis moriendo sicut et xp̄s. Preciosa in p̄spectu domini mors sanctoz eius. Si ḡ cōmortui sum⁹ et cōuiuem⁹. i. sicut ipse resurrexit sic et nos. Ro. 6. Si plantati facti sumus similitudini mortis eius simul et resurrectionis erimus.

Deide agit de glia quā sc̄i meren̄ p mortis ignominia. Luc. vlt. Nōn hec oportuit xp̄m pati. Et iō dicit. Si sustinuerim⁹. s. patiēter et opprobria cōregnabim⁹. i. sil' cuz ipso pueniem⁹ ad regnū. Mat. 5. Beati q̄ psecutionē r̄c.

Deide cū dicit. (Si negauerim⁹ r̄c.) Ostēdit cōsequētiāz quātuz ad penas. Dupl̄r aut̄ pōt aliquis peccare contra fidem. p̄rio exterius negādo. Secundo exterius eaz depoñendo. Quātuz ad p̄mū dicit. Si negauerim⁹. s. coram alijs ipse negabit nos in iudicio. Mat. 25. Amen dico vobis nescio vos r̄c. Negare ē nō cognoscere eos esse de ouib⁹ suis. Quātuz ad scđz dicit. Si nō credimus. idest si fidē a corde abyiciamus ipse fidez suā tenet. Unde fidelis manet i sua fide: qr̄ fides nihil aliud est q̄z participatio veritatis. Ipse autem est ipsa veritas que negare se nō potest. Ergo nō est omnipotens. Respondeo. Ex hoc est omnipotens q̄ seipz negare nō pōt. Posse enim deficere magis est pertinēs ad impotētiā quia q̄ aliquid deficiat a suo esse est per debilitatem virtutis. p̄prie. Christuz autē negare seipsum ē deficere a seipso hoc ergo ipm q̄ non potest negare se est ratio perfecte virtutis. Unde nec peccatum cadit in eum vt est dictum: nec potest negare suaz virtutem et suam iusticiam quin puniat. Mat. vlt. Qui vero nō crediderit condemnabitur. Sed nunquid non potest deus alicui remittere peccatum. potest quidez secundū ordinē sapiētie sue: s̄z etra ordinem sapientie et iusticie nō.

Deide cum dicit. (Hoc autē cōmone r̄c.) Cōfirmat per testimonium. Quasi dicat. Simul cum alijs admoneo vt semper habeas in corde testificans coram deo idest testez

Ad timotheum II.

adducens coram quo loquor.

Credeide cum dicit. (Noli verbis tē.) Ostēdit quomodo resistat ifidelib⁹: et p̄tō p̄mittit modū resistēdi. Scđo ostēdit q̄ sunt qb⁹ resistat ibi. (Prophana tē.) Itē p̄mo exclu- dit idēbitū modū resistēdi. Scđo ponit debitū ibi. (Soli- cite tē.) Circa primū p̄to exclu- dit idēbitū modū. Secun- do rōne assignat ibi. (Ad nibil tē.) Dicit ḡ. Noli tē. Lōte- rīo iportat cōcētationē in verbis. Pōt ergo scđm duo itel- ligi: q̄ acrimonīa loquēs deprauat dupl̄ v̄l p̄ b̄ acceditur ad fauorē falsitatis q̄i gs cū cōfidētia clamoris impugnat veritatē. Allio mō ppter iordinationē q̄i ytī acrimonīa vel v̄ltra modū debitū vel cōtra q̄litatē p̄sonē. Sed si mo- derate et cū circūstātis debitis et p̄ veritatē nō ē peccatus. Et sic in rhetorica ē vnu iſtrumentū exhortatiōis. T̄ si in sa- cra scriptura d̄r̄ f̄m p̄ iportat iordinationē. p̄rie Lor. ii. Si gs videt̄ iter vos cōtētiosus cē nos nō habem⁹ talē cōsue- tudinē neḡ ecclesia dei. Et dicit verbis. q̄ alig disceptant folū verbis iproperij. Et b̄ p̄prie ē xtendere. Si hoc sit nō verbis tñi: s̄ veris rōnib⁹. hoc ē disputare nō xtendere.

Credeide cū dicit. (Ad nibil tē.) Ostēdit rōne documenti. Nā moderata disputatio q̄i cū rōne fit ē vtilis ad instru- ctionez; sed q̄i cū verbis tuc est litigiosa. Jo dicit. Ad sub- mersionē: et hoc dupl̄. Uno mō dū qb̄ est certū venit in du- bium. Alio mō q̄ audietes scādaliçātur. p̄rouer. i.4. Ubi verba sunt plurima ibi frequēter egestas. Unī Jac. 3. Ubi celus et cōtētio ibi icōstātia et oē opus prauū. Sed nūquid nō sine cōtētio deb̄z gs disputare cozam populo de fide. Respōdeo distinguedū ē ex parte audiētiū: q̄ aut sunt sol-licitati ab ifidelib⁹: et tuc ē vtilis publica disputatio: q̄ sim- plices efficiuntur magis iſtructi q̄i vidēt errātes cōfutari. Si vero nō sunt sollicitati ab ifidelib⁹: tuc nō est vtilis di- sp̄tatio: sed periculosa. Itē est distinguedū ex parte dispu- tantis: q̄ si dispu- tās est prudēs q̄ manifeste cōfutet aduer- sariū: tuc d̄z publice dispu- tare. si vo nō: nullmodo.

Credeide cū dicit. (Sollicite tē.) ponit debitū modūz resi- stendi. Et p̄mo q̄tū ad rectā itētōne. Scđo quantū ad re- ctam operationē. Tertio q̄tū ad rectā doctrinā. Qui enī vult dispu- tare p̄to d̄z scrutari suā itētōne vt̄z moueat̄r bono celo. Ideo dicit. pbabile deo exhibere: g. s. pbat co- z. Lor. io. Nō enī ḡ seip̄sūz cōmēdat ille pbatus ē: sed quez deo cōmēdat. p̄a. Probasti cor meū t̄visitasti nocte tē. Itē q̄ doctrinā quā p̄dicat ore stabiliat p̄ opa qb̄ nisi faciat est cōfusionē dignus. Unī dicit. Operariū icōfusibilez. Quasi dicat. Hec facito: si nō cōfunderis. Itē q̄ recte tractet ver- buz veritatis vera docēdo et vtilia audientib⁹: nō querens lucrum et gloriā. scđe Lor. z. Nō sumus sicut plurimi adul- terantes verbum dei sed ex sinceritate sicut ex deo coraz deo in xp̄o lognur.

Lectio. III.

Prophana autem et vaniloquia deni- ta. Multum enim proficiunt ad im- pietatem: et sermo eorum vt cancer serpit. Ex quibus ē hymeneus et ph̄bi- letus: quia a veritate exciderunt. dicē- tes resurrectionem iam factam: et subuerteris quorūdam fidem. Sed firmum fundamentū dei stat: habens signaculum hoc. Cognouit do- minus qui sunt eius: et discedat ab iniuitate omnis qui innocat nomen domini. In magna autem domo non solum vasa aurea et ar- genteā: sed et lignea et sictilia: et qdā q̄de in ho- norem: quedam autē in contumeliam.

CSupra iſtruxit timotheū ostendens modūz generalem

quo ifidelib⁹ est resistendum: hic ostendit in specialib⁹ sit resistēdū. Et primo ostendit quibus est resistēdū. Se- cundo quare ibi. (Multum enī tē.) Tertio quomodo ibi. (Iuuenilia tē.) Dicit ergo. prophana tē. Ubi ostendit duo esse vitanda. s. pphana et vaniloquia: et referuntur ad idēz vel ad diuersa. Nam prophana dicūtū quasi procul a pha- no. s. cultu diuino. et hec sunt documenta heresim: et hec vi- tanda. Ideo dicit. Denita pphana. Potest etiā dici q̄ hec prophana sunt que fidei repugnant: sed vaniloquia fabu- losa. ps. Vana locuti sunt vnuſgqz ad p̄mū suum.

Credeide cū dicit. (Multum enī tē.) Ostendit quare hec sunt vitanda. et hoc dupl̄citer. Primo ex documento q̄i u- ferunt. Secundo ex fructu vitatiōis ibi. (Si quis tē.) Cir- ca primum duo facit. quia primo ostendit quid noceant ad fidei subuersionem. Secundo quomodo nō possunt tota- liter fidem subuertere ibi. (Sed firmūz tē.) Item primo ponit documentum. Secundo subdit similitudinem ibi. (Et sermo tē.) Tertio exemplum ibi. (Ex quibus est tē.) Dicit ergo. hec sunt vitanda que impedit pietatem qui cultus dei dicitur. Unde doctrina fidei est doctrina pietatis. Impietas vero est doctrina cōtra fidem. Unde dicit. (Multum proficiunt tē.) Id est pdicunt ad errorem siue ad erroneam doctrinam. Sed hic profectus est in malis abusiue. ifra. 3. Mali homines et seductores pficiunt in pe- ius errātes et in errore mittentes.

Credeide ponit eoz similitudinem dicens. (Sermo tē.) Heretici enim dicunt a principio quedam vera et vtilia. s̄z cū audiuntur euomunt mortifera. Et ideo dicit. Sermo eoz tē. Ecclīci. ii. A scintilla yna auget̄ ignis. et ab yno do- loso augetur sanguis.

Credeide cū dicit. (Ex quibus tē.) ponit ad hoc exempluz. Vi enim duo fidem suo tempore corrumpebant. A qui- bus quidam errantes cōuersi sunt in vaniloquium tē. De phileto dicitur supra. i. Auersi sunt a me omnes qui sunt i asia ex quibus ē philetoz et hermogenes. De hymeneo au- tem habetur. i. l. i. Ex quibus est hymeneus tē. Et dicit exciderunt. i. Jo. z. A nobis exierunt. Et hoc aggrauat: q̄z z. p̄e. z. Melius enim erat eis nō cognoscere viam iusti- cie q̄z post agnitionem retrosum cōuerti tē. Errabant au- tem dicentes resurrectionem iam factaz esse. De q̄ Mat. 27. Multa co:pora sanctor̄z qui dormierāt surrexerūt tē. Et dicebant q̄ nō est alia resurrectio expectanda. sed tuc resurrexerūt. Alio modo et melius q̄ sicut ē duplex mors- ita duplex est resurrectio. s. anime et corporis. De resurrectio- ne anime habetur Apoc. zo. Beatus et sanctus qui habet partem in resurrectione prima tē. Dicebat ergo q̄ omnia que dicuntur in scripturis erant referenda ad resurrectio- nem aīaz que iam facta est. Lor. 3. Si consurrexitis cum christo que sursum sunt querite tē. Et hic error est etiā ho- die apud hereticos et per istum subuertūt quosdam. Et cō- grue dieit. et subuertunt: quia destruunt fundamentum fu- dei. Act. 13. O plene oī dolo et oī fallacia fili diaboli et inimī- ce oīs iusticie nō desinat subuertere vias dñi rectas.

Credeide cū dicit. (Sed firmūz tē.) Ostēdit quid p̄ hereses fi- des nō ē totaliter subuertēda. Et p̄mo q̄ p̄ doctrinas hereti- cas nō p̄t tota ecclēsie fides corrupi. Scđo ostēdit quare deus permittit aliquos errare ibi. (In magna autem tē.) Itē primo ostēdit imobilitate fidei electoz. Scđo addit demōstrationē ibi. (Habens tē.) Dicit ergo. Subuertūt sed tamen firmūz tē. Hec enī fundamēta sunt illa qb̄ dat̄ gra imobiliter stādi. Mat. 7. Fūdata enī erat supra petrā firmūz q̄ imobile. Unde p̄mittiē ibi. Mat. 7. Et venerūt flumina et flauerūt venti et irruerūt in domū illā et nō ceci- dit tē. Hui⁹ firmitas depēdet p̄mo ex diuina p̄destinatio- ne. Secundo ex libero arbitrio n̄o. Et iō q̄tū ad primum

dicit. Hoc firmū fundatum habet hoc signaculum. i. hoc est signum huius firmitatis. Jo. 3. Qui autem acceperit testimonium eius signauit: quia deus verax est. Et hec est prima pars signaculi. s. ex diuina predestinatione. qz non uit dominus qui sunt eius. et hec est noticia diuine predestinationis. Jo. 10. Ego cognosco oues meas. et alias oues habeo que non sunt ex hoc ouili. Mat. 7. Non noui vos. Sz quantū ad secūdum dicit. discedat r̄c. Quasi dicat si predestituti sunt a deo qz per liberum arbitriu saluabuntur. qz ex hoc qz aliquis finaliter non adharet peccato ostēdit se ē predestinatus. Et ponit duo que pertinēt ad ordinationes in statu salutis. Primiū qz cōfiteat fidem. Ideo dicit. Dis qui r̄c. Ro. 10. Orem cōfessio fit ad salutem. Secūdum qz recedat a peccato Mat. 7. Non ois qz dicit mihi domine dñe strabit in regnum celoz r̄c. Et ideo dicit. discedat r̄c. Esa. 55. Derelinquat impius viam suam r̄c. Qz vero dicit. nominat non intelligit: qz solum nominet ore sed iterius p fidem et extra per opus.

Deinde cū dicit. In magna r̄c. Ponit rōnez quare deus permittit aliquos errare licet oēs diligat. Dupliciter autē potest hoc intelligi. qz vel in generali vel in speciali ad hūc vel illū. Si enī queras in singulari quare dat huic donum perseverātie et non illi. non habet rōnez nisi solaz dei voluntatem. Augustinus. Quare hunc trahat et illum non trahat noli velle iudicare si non vis errare r̄c. Sz quare quibusdā dat et qbusdam non: non h̄z rōnez quā et assignat apls. Ro. 9. Et est eadē ratio cum ista: licet per alia exēpla. Ideo enim dicit. Sustinuit in multa patiētia r̄c. Km enī qz omnia opera qz deus fecit in natura et gratia sunt facta ad manifestandum gloriam dei. Ecclī. 42. Gloria dñi plenuz est opus eius. Sic etiam fecit diuersas creaturas ut pfectio diuine bonitatis que non potest manifestari p vnā sufficienter manifestē p alia. Ita etiam cōsiderādū est de uno artifice. in domo yna est yna fenestra altera pulchrior. Si quis ergo querat quare non tota domus est fenestra. ratio est qz tota domus esset imperfecta. Similiter dicit apostolus. i. Lox. 12. Si totum corpus esset oculus: ybi auditus. Sic ergo dicit apostolus in effectu gratie qz oportuit qz deus manifestaret iusticiam et misericordiam. Si enī omnes saluaret esset soluz eius misericordia. Si omnes damnaret solum eēt iustitia. Et ideo deus volens manifestare iram. idest iusticiam r̄c. Et similis ē ratio de perfectiōe ecclesie quaz oportebat esse perfectam qd non esset si non esset in ea diuersitas. In qua est triplex diuersitas. s. bonoz et maloz. bonoz et melioz. maloz et peioz. Et hanc assignās dicit. In magna autez domo idest ecclesia r̄c. Baruch. 3. O israel qz magna est domus dei et ingens locus possessionis eius r̄c. Non solū sunt r̄c. ybi aurea et argentea distinguiuntur a fictilibz. Item argentea ab aureis item fictilia a ligneis. In primo para tio bonoz et maloz inuitur. In secūdū comparatio bonorum et melioz. In tertio maloz et peioz. Nam aurea et argentea sunt boni. sed aurea meliores: argentea min'boni. Sunt lignea et fictilia sunt mali: sed fictilia sunt peiores. lignea vero minus mali.

Cōsequenter designat diuersitatē quātū adyisuz; vt boni sint vasa in honorē sicut depurati ad honorabile ysisz mali vero sint vasa fictilia et lignea quasi deputati in cōtumeliaz. idest ad vilē ysisz. Sunt enī in hoibz quidaz. s. sancti q̄si vasa p̄ciosa. Ecc. 1. ho. Vasa auri solidū r̄c. Act. 9. Vasa eletriōis ē inibi iste r̄c. Quidā vō sic vasa vilia. s. mali Esa. 32. Fraudulēti vasa pessima sunt. Ecclī. 21. Lox fatui q̄si vas p̄fractū. Pria vasa sūt i honore qz obēt vita eterna Ro. 2. Vis qdēz g fz patiētā boni operis gloriā et honorē et incorruptionē querētibus vitā eternā r̄c. Secunda vasa ad cōtumeliaz. i. Reg. 2. Qui autē cōtemnūt me erunt ignobi

les. Et p̄ma diuersitas que est ex parte nāe ad diuersitatē ecclesie. Vasa aurea sunt prelati: argētea vero et lignea et fictilia tenētes iſeriorē gradū iter quos ē quidā gradus. Et qz subdit quedā in honorē r̄c. non est itelligēdū qz vasa aurea et argentea omnia sunt in honorem. et fictilia in cōtume liā. quia de quocūq statu quidaz saluantur: et quidā damnantur.

Lectio.

III.

Si quis ergo se emundauerit ab istis: erit vasa in honorem sanctificatum et vtile domino: ad omne opus: bonuz paratum: Juuenilia autem desideria fuge: sectare iusticiam: fidem: spem: charitatem et pacem cum his qui innocant do minum de corde puro. Stultas autem et sine disciplina questiones deuita: sciens quia gene rant lites. Seruum aitiez domini non oportet litigare: sed mansuetum esse ad omnes docibil em: patientem cum modestia: corripiēt eos qui resistunt veritati: ne quando deus det illis penitentiam ad cognoscendam veritatem et re sipient a diaboli laqueis: a quo captiuū tenetur ad ipsius voluntatem.

Supra ostēdit qz pphana sunt vitāda p ratiōe sumptā ex nocumēto: hic ostēdit idē p rōnez sumptā ex fructu. Et p̄io pponit vitationē. Scđo eius fructū ibi. (Est vasa r̄c.) Nā vitationē vocat emundationē. Dicit ergo. quedā sunt vasa in cōtumeliaz. Ergo si quis emundauerit se ab istis. qz eoz cōsortia ingnāt. Ecclī. 13. Qui tetigerit pice iquinabitur ab ea. Et iō fugiēdi sunt. z. Lox. 6. Exite de medio et se paramini dicit dñs. et inmūdūz ne tetigeritis r̄c. Fructū autē sequēs ē quadriplex. Primiū ex ordine ad gloriā. qz erit vasa i honore qz si sordidez ab illis erit in cōtumeliaz si emundat se i honore. ps. Nimiris honorati sunt amici r̄c. puer. 25. Auser rubiginē de argēto et egredieb vasa purissimū r̄c. Alii effectus sunt grē quoqz p̄m̄ est hois sanctificatio. Secundus est hois ordinatio p rectā itētionē. Tertiū p opēris executionē. Quātū ergo ad p̄m̄ dicit sanctificatum. i. Lox. 6. Abluti estis sanctificati estis r̄c. Sz q̄tū ad secundū dicit. Utile dñs. Sz nūqd idiget seruitio nostro: Non ps. Bonoz meoz non idiges. Sz dicit vtile dñs: idest vtilitate sua cedet ad honore dñi. Act. 9. Ut portet nomē meuz corā gētibz et regibz et filiis israel r̄c. Quātū ad tertiu dicit. Ad oē r̄c. ps. Paratus sum et nō suz turbatus. Et dicit. Ad oē bonuz: qz p̄cepta affirmatiua nō obligat ad semp. Et iō d̄z eē paratus: vt q̄i necesse ē operetur.

Deinde cū dicit. Juuenilia r̄c. Ostēdit qualr pphana sūt vitāda. Et ponit duo vitāda. Primiū ē uersatio prava. Secundum est doctrina mala ibi. (Stultas autē r̄c.) Circa primū duo facit. qz p̄io ostēdit qd sit vitādū. Scđo quid sit sequēdū ibi. (Sectare r̄c.) Dicit g. Dico qz debes vita re hec vt sis vasa emundatū. Jo juuenilia r̄c. Lōsiderādū ē qz dicit hoc qz iste juuenis erat. Et hec sunt desideria vanitatum exteriōz et carnalii voluptatū. Nāle. n. ē juuenibz qz hec desideret. Ecclē. ii. Adoloscētia et voluptas vana sunt. Lui⁹ est duplex r̄o. Una qz non sunt alia experti. Scđa qz h̄z delectatiōes nāles sunt ordinatae ut medicia h̄ laboris. Nā vō in juuenibz laborat. et iō inclinan̄t ad eas.

Deinde cū dicit. Sectare vō r̄c. Ostēdit qz sunt sectāda. Et sunt q̄tuoz quoqz p̄m̄ ordinat ad subditos. et hec ē iusticia qz p̄nceps ē custos iusticie puer. zo. Rex qz sedet in solio iudicij dissipat oē malū in tuitu suo r̄c. Scđom ordinat

Ad timotheum II.

ad'ocū: r̄ hec ē fides sine q̄ ipossibile ē placere deo. Hebre. ii. Tertium ordinat ad p̄ximū vniueq; s. charitas r̄ pax que se extēdit ad inimicos. i. Lox. 12. Si habuero fidez ita vt mōtes trāsserā charitatē aut̄ nō habuero: nihil sum r̄. Ex charitate sequit̄ gaudiū. Pax aut̄ p̄portat ordinatā cōcordiā. Qd̄ aut̄ subdit. Lus his ḡ iuocat r̄. vno mō exponi p̄t referēdo ad imediate dictū. Quasi dicat. Sequimini pacē cū bis r̄. Qd̄ aut̄ dicit. de corde puro. ponit q̄r nō est speciosa laus r̄. Sed Hebr. 12. dī. Pax sequimini cū oib;. Quare ḡ dī hic de corde puro: Respōdeo dicēdū ē q̄ q̄tū in nobis est debem⁹ habere pacē cūz oib;. si fieri p̄t sed nō p̄t eē pax iter bonos r̄ malos: q̄r pax dicit cōcordiā q̄ non p̄t haberī cū malis. Alio mō legit̄ cū bis r̄. vt referat ad totū precedēs. Quasi dicat. Ita sectare iusticiā pacēz r̄ oia sicut r̄ illi qui iuuocant r̄.

Credeide cum dicit. Stultas aut̄ r̄. portas ad vitādū do crinā malā. Et p̄mo docet qd̄ sit vitādū. Secūdo quid sit sectādū ibi. (Sed māsuetū r̄.) Circa p̄mūz duo facit. q̄r p̄mo p̄ponit documētū. Scđo rōnez assignat ibi. (Sciens quia r̄.) Utāde sunt questiones stulte q̄tū ad māz: quia sunt de stultis. i. de his q̄ xtrariātū sapiētē. i. de his q̄ sunt dīniā sapiētā. Has. n. nō dī hō mouere. s̄z eis resistere Jere. io. Stultus factus ē oib hō a sciētā sua. Dicit autem sine disciplina q̄tū ad modū: q̄r clamore sunt. Uel sine disciplina ex pte eoꝝ de qbus dubitat̄ vt puta si vertat̄ i. dubium id qd̄ tota ecclesia tenet. Job. 34. Job. aut̄ stulte locutus est r̄ verba eius nō sonāt disciplinaz r̄. Questiones aut̄ intantū sunt amāde inq̄stū ducūt ad veritatē p̄ h̄ q̄ op̄z q̄ omnes vnum dicant. Questiones autem stulte non ducunt ad veritatem sed ad litez: que est vitanda. Esa. 58. Ecce ad lites r̄ xtentiones ieiunatis r̄. Et ideo dicit. Seruūn autem domini r̄. idest euz qui se dat seruitio domini prie Ti. 3. Non litigiosum.